

**OBSERVACIONES A LAS ENMIENDA DE ESPECIFICACIONES  
NÚMERO 1  
LOTE DE HERRAMIENTAS, INSUMOS Y ELEMENTOS DE  
SEGURIDAD**

**ACLARACIONES GENERALES**

NÚMERO EN LA ESPECIFICACIÓN EN MATRIZ GENERAL DE BIENES:  
VARIOS

NOMBRE DEL ÍTEM: VARIOS

ESPECIFICACIÓN: APROBACIONES Y NORMATIVAS

NÚMERO: 1

DESCRIPCIÓN: Aprobaciones y normativas mínimas que se deben cumplir

REQUERIMIENTO CORREGIDO:

Se elimina la palabra "el crisol"

**PREGUNTA 2:**

Se admitirá para el criterio de calificación, que las pruebas documentales de las ventas siendo estas facturas, contratos u órdenes de compra en sumatoria de las mismas deben ser equivalente mínimo a un millón de dólares.

**PREGUNTA 3:**

El monto máximo de documentos a presentar para la sumatoria del valor será de cuatro en total.

**ACLARACIONES ESPECÍFICAS**

**ÍTEM 12: ALICATE DE PRESIÓN TIPO SOLDADOR**

Se amplía el rango del ÍTEM 12: ALICATE DE PRESIÓN TIPO SOLDADOR, en el apartado CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, numeral 6: "Longitud: Mayor o igual a 240 mm" se sustituye por: "Longitud: Mayor o igual a 200 mm".

**ÍTEM 19: ANDAMIO MÓVIL**

Se amplía el rango del ÍTEM 19: ANDAMIO MÓVIL, en el apartado CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, numeral 3: "Plataforma: Ancho 75 cm, Largo entre 1.5 a 2 metros, debe tener trampilla " se sustituye por: "Plataforma: Ancho mayor a 70 cm, Largo entre 1.5 a 2 metros, debe tener trampilla".

Se amplía el rango del ÍTEM 19: ANDAMIO, en el apartado CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, numeral 5: "Soportes laterales apilables tipo escalera de 3 o 6 peldaños: 4 " se sustituye por: "Soportes laterales apilables tipo escalera de: Mínimo 3 peldaños".

#### **ÍTEM 24 BALANZA**

Se amplía el rango del ÍTEM 24 BALANZA, en el apartado CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, numeral 2: "Legibilidad: entre 5 a 10 g" se sustituye por "Legibilidad: Menor a 50 g".

#### **ÍTEM 26 BANDEJAS MODULARES ANCHO ENTRE 210 Y 230 MM**

Se amplía el rango del ÍTEM 26 BANDEJAS MODULARES ANCHO ENTRE 210 Y 230 MM, en el apartado CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, numeral 4: "Dimensiones: Ancho: entre 210 a 230 mm; Largo: entre 230 y 250 mm y Altura: entre 115 a 135 mm" se sustituye por "Dimensiones: Ancho: entre 200 a 250 mm; Largo: entre 250 y 300 mm y Altura: entre 100 a 150 mm".

#### **ÍTEM 27 BANDEJAS MODULARES ANCHO ENTRE 90 Y 110 MM**

Se amplía el rango del ÍTEM 27 BANDEJAS MODULARES ANCHO ENTRE 90 Y 110 MM, en el apartado "CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS", numeral 4: "Dimensiones: Ancho: entre 90 a 110 mm; Largo: entre 140 y 160 mm y Altura: entre 50 a 70 mm" se sustituye por "Dimensiones: Ancho: entre 90 a 110 mm; Largo: entre 140 y 200 mm y Altura: entre 50 a 100 mm".

#### **ÍTEM 50. CASCO DE SOLDADURA FOTOSENSIBLE**

Se amplía el rango del ÍTEM 50. CASCO DE SOLDADURA FOTOSENSIBLE, en el apartado "CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS", numeral 6: "Ajuste de sombra: Ajustable DIN 3 hasta DIN 14" se sustituye por "Ajuste de sombra: Ajustable entre menor o igual que DIN 9 hasta mayor o igual que DIN 13".

#### **ÍTEM 79. ELECTRODO DE TUNGSTENO 3-32 PULG 2% CERIO**

Se aclara en el ÍTEM 79. ELECTRODO DE TUNGSTENO 3-32 PULG 2% CERIO, en el apartado de "CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS", numeral 2 "Cantidad: 10 unidades en una caja".

### **ÍTEM 80. ELECTRODO TUNGSTENO PURO 3-32 PLG**

Se aclara en el ÍTEM 80. ELECTRODO TUNGSTENO PURO 3-32 PLG, en el apartado de “CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS”, numeral 2 “Cantidad: 10 unidades en una caja”.

### **ÍTEM 99: ESMERILADORA NEUMÁTICA**

Se amplía el rango en el ÍTEM 99: ESMERILADORA NEUMÁTICA, en el apartado “CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS”, numeral 8: "Caudal de trabajo mínimo: Mayor o igual a 4 CFM" se sustituye por "Caudal de trabajo mínimo: Mayor o igual a 2 CFM".

### **ÍTEM 183: KIT DE RELOJ COMPARADOR**

Se modifica en el ÍTEM 183: KIT DE RELOJ COMPARADOR, en el apartado de “CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS”, numeral 2 "Vástago" se sustituye por “Vástago reloj comparador analogico”.

Se modifica en el ÍTEM 183: KIT DE RELOJ COMPARADOR, en el apartado de “CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS”, numeral 3 "Rango 1" se sustituye por “Recorrido reloj comparador analogico”.

Se modifica en el ÍTEM 183: KIT DE RELOJ COMPARADOR, en el apartado de “CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS”, numeral 4 "Rango 2" se sustituye por “Recorrido reloj palpador”.

### **ÍTEM 186 KIT HIDRÁULICO CHAPISTA**

Se modifica en el ÍTEM 186 KIT HIDRÁULICO CHAPISTA, en el apartado de CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, numeral 2: "Cilindros de diferentes carreras con al menos 7 accesorios" se sustituye por "Cilindros de diferentes largos".

Se modifica en el ÍTEM 186 KIT HIDRÁULICO CHAPISTA, en el apartado de “CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS”, numeral 6: "Cilindros con accesorios" se sustituye por "Tipo de puntas para los cilindros".



### **ÍTEM 245. MÁSCARAS TIPO 2 CON VÁLVULAS**

Se modifica en el ÍTEM 245. MASCARILLAS TIPO 2 CON VÁLVULAS, en el apartado de “CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS”, numeral 8 “Cantidad: Caja de 20 unidades”.

### **ÍTEM 176, JUEGO DE PUNZONES DE CENTRADO**

Se modifica el ÍTEM 176, JUEGO DE PUNZONES DE CENTRADO, en el apartado CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, numeral 4 "3/32, 7/64, 3/8, 1/4, 3/8" se sustituye por "3/32, 7/64, 1/8, 1/4, 3/8".

